Собрание ДЕПУТАТОВ муниципального образования ГОРОД ПЛАВСК ПлавскОГО районА
2-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 20 сентября 2011 года                                                            № 38/161

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

               В целях  реализации п.3 ст.59 Налогового кодекса РФ,  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Плавск Плавского района Собрание депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района РЕШИЛО:

           1.Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (земельный налог, налог на имущество физических лиц):

  - недоимка и задолженность по пеням и штрафам с физических лиц, умерших либо объявленных судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством РФ, в случае если в течении трех лет с даты открытия наследства наследником не получено свидетельство о праве на наследство;
 - недоимка и задолженность по пеням и штрафам в случае принятия службой судебных приставов постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания;

 - незначительные суммы долга по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу (исчисляемому с 01.01.2006 г.), образовавшиеся до 01.01.2008 г. (менее 100 руб. включительно);

 - задолженность (независимо от суммы долга) по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года) по КБК 18210904050100000110 в связи с вступлением в действие с 1 января 2006 года главы 31 Налогового кодекса РФ и утратой силы Закона РФ от 11.10.1991 № 1738-1 «О плате за землю».

         2.Опубликовать настоящее решение в газете «Плавская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Плавск Плавского района.

         3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

город Плавск Плавского района                                             В.Н. Луговский